Divan şairlerinin gül ve bülbül etrafındaki tasavvurlarının hemen tamamını gül redifli kaside ve gazelerde görmek mümkündür (Ayvazoğlu 2013: 106).

Gül ve bülbül isim ve sembolü eserlerin ilk örnekleri, İran edebiyatında Ferîdüddin Attâr'ın (ö. 618/1221) *Husrevnâme* ve *Bülbül-nâme* adlı mesnevileridir. Avrupa edebiyatında *Gül ü Bülbül* bir Arap hikâyesi olarak tanınmaktadır. Cahiliye devri Arap edebiyatı ele alındığında, gül ve bülbül imajının bulunmadığı görülür (Öztekin 2002: 12). Gül ve bülbül motifi İran edebiyatından Araplara geçmiş, onlardan da İspanya ve Sicilya kanalıyla Batı'ya kadar gelmiştir.